
令和４年１１月１６日 

保護者の皆様 

学校評議員の皆様 

練馬区立練馬第三小学校 

校 長   城 﨑  真 

 

学校と子供の生活についてご意見をお聞かせください 

 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、本校では『「できた」「分かった」「やってよかった」の感動がある学校』『安全・安心・潤いのあ

る学校』『家庭・地域・学校との「共育」活動を推進し、地域から信頼される学校』を合い言葉に教育活動

を行っております。学校評価を通して４月から今月までの教育活動を振り返り、１月からの教育活動ならび

に次年度の教育課程編成に活かしてまいります。 

 また、ご家庭でのお子さんの様子をお知らせいただくことで、より充実した教育活動を行う手だてとして

いきたいと考えております。趣旨をご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

○学校評価と子供の生活についての調査は、教職員、保護者、児童、学校評議員の四者で行い、結果を分析

し、考察した内容を学校だより等で公開する予定です。学校評価は、学校の教育活動全体の評価となりま

すので、学校全体の視点から評価していただけますようお願いいたします。 

○ご意見欄を設けておりますので、ご意見をどうぞお寄せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お願い 

 

１ 学年、学級については、集計処理の都合上、必ずご記入ください。また、氏名も必ずご記入ください。

（児童数で集計しますので、兄弟のいるご家庭もそれぞれの学年、学級を記入してご回答ください。） 

 

２ 集計の都合上、１１月２５日（金）までにご回答ください。 

 

※子供がよりよく成長していくためには、地域、家庭との信頼関係を基盤とした協力体制が欠かせないと考え

ております。その意味から、本調査書につきまして記名での回答をお願いしたいと存じます。 

 


